Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone/Fax 044-3464-1163

CGC/MF 76975259-0001-10

Estado do Paraná

DECRETO Nº 389/2023

SÚMULA – Resultado classificação final de credenciamento para
contratação de pessoa física e outras providências.

NEILA DE FATIMA LUIZÃO FERNANDES, PREFEITA MUNICIPAL DE
SÃO PEDRO DO PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o parecer exarado pela assessoria jurídica do município,

D E C R E T A:

Art. 1º Nos termos do art. 25, caput, da Lei nº 8666/93 (Lei de

Licitações e Contratos), fica declarada INEXIGÍVEL a licitação para CONTRATAÇÃO DE
PESSOA FISICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DO PROJETO VERÃO COM
SAÚDE, PARA ATENDENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

SAÚDE, conforme classificação de Credenciamento nº 04/2023, efetivando se-a
mediante contratação direta.

Art. 2º Da classificação final por ordem de protocolo:

MOTORISTA:

PROTOCOLO NOME

5731 Valdinei Matanovic

5736 Francisco B. Nascimento

5767 Marcelo F. Da Silva

5780 Márcio Da Silva Lima

MÉDICO:

PROTOCOLO NOME

5743 Crislaine Aparecida Da Silva Tonin

5753 Silvana Ferreira Masarut

5772 Rita De Cássia Lissoni

5789 Fernando Augusto H. Leonardi

Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone/Fax 044-3464-1163

CGC/MF 76975259-0001-10

Estado do Paraná

ENFERMEIRA (O):

TÉCNICO DE ENFERMAGEM:

RECEPCIONISTA:

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS:

PROTOCOLO NOME

5717 Andressa Tamie K. Inacio

5724 Adriane M. G. Cardoso

5728 Moira M. B. Negrizolli

5732 Kelly Cristina Souza Santos

5774 Rosimeire Pereira Correa

PROTOCOLO NOME

5709 Maria De Lourdes Da Silva

5710 Roberta Paula Da Silva

5726 Pedriene S. Nascimento

5734 Gislaine Apolonio Da Silva

5735 Josival B. Leite

5790 Rayane De Paula De Lima

PROTOCOLO NOME

5716 Monica Da Silva Ortiz

5729 Moira M. B. Negrizolli

5730 Telma Noemia Da Silva Matanovic

5747 Hanna Nayara B. De Melo

5748 Beatriz Yohanna M. Tesserolli

PROTOCOLO NOME

5745 Hanna Nayara B. Melo

5746 Beatriz Yohanna Milaré Tesserolli

Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone/Fax 044-3464-1163

CGC/MF 76975259-0001-10

Estado do Paraná

DESCLASSIFICADOS:

ENFERMEIRA (O):

PROTOCOLO NOME

5712 Angela Da Silva De Alcântara

5791 Cleide Roberta Dos Santos

Art. 3º Os recursos orçamentários para a cobertura da presente

contratação dar-se-ão às expensas dos cofres da municipalidade, sendo o projeto

codificado sob o nº:

07.001.10.301.0022.2060 PAB - PROGRAMA DE ATENCAO BASICA

3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA

Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

São Pedro do Paraná-PR, 20 de dezembro de 2023.

NEILA DE FATIMA LUIZÃO FERNANDES

Prefeita Municipal

NEILA DE FATIMA LUIZAO
FERNANDES:4757195095
3

Assinado de forma digital por
NEILA DE FATIMA LUIZAO
FERNANDES:47571950953
Dados: 2023.12.22 14:19:03 -03'00'

Paraná , 21 de Dezembro de 2023     Diário Oficial dos Municípios do Paraná      ANO XII | Nº 2924

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        1104

12.361.0004.2034 Manutenção do Ensino Fundamental

3.3.60.34.00.00  0103  Outras Despesas de Pessoal Dec. de
Contratos de Terceirização R$ 5.000,00

12.365.0004.2035  Manutenção do Centro de educação Infantil
CMEI de 0 a 5

3.1.90.13.00.00  0104  Contribuições Patronais R$ 30.000,00

3.1.90.16.00.00  0104  Outras Despesas Variáveis  Pessoal Civil
R$ 15.000,00

06 SECRETARIO DE SAUDE

02 Fundo Municipal da Saúde

10.301.0007.2056  Manutenção da Atenção Básica  PAB

3.1.90.11.00.00  0494  Vencimentos e Vantagens Fixas  Pessoal
Civil R$ 6.000,00

10.301.0007.2059  Manutenção do Fundo Municipal de Saúde

3.1.90.11.00.00  0303  Vencimentos e Vantagens Fixas  Pessoal
Civil R$ 30.000,00

3.1.90.13.00.00  0303  Contribuições Patronais R$ 25.000,00

3.1.90.16.00.00  0303  Outras Despesas Variáveis  Pessoal Civil
R$ 18.000,00

07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE

01 Departamento de Obras e Urbanismo

15.452.0008.2069  Manutenção da Policia Municipal de Resíduos
Sólidos

3.3.90.39.00.00  0000  Outros Serviços de Terceiros  Pessoa
Jurídica R$ 30.000,00

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIAL SOCIAL

01 Departamento de Assistência Social

08.244.0012.2081  Manutenção da Secretaria e Departamento de
Assistência Social

3.1.90.13.00.00  0000  Contribuições Patronais R$ 2.500,00

08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

02 Depto. Fomento a Agro. Meio Ambiente

17.511.0010.2075  Manutenção de Mini Sistema de Água

3.3.90.30.00.00  1060  Material de Consumo R$ 2.860,00

3.3.90.39.00.00  1057  Outros Serviços de Terceiros  Pessoa
Jurídica R$ 16.100,00

Art. 2º - Para dar cobertura ao crédito aberto no artigo anterior será
utilizado como recursos o provável excesso de arrecadação, conforme
prevê o artigo 43, § 1º, Inciso I e II da Lei Federal nº 4320/64, da
fonte que segue:

Provável Excesso da Fonte 0000 R$ 32.500,00

Provável Excesso da Fonte 0103 R$ 5.000,00

Provável Excesso da Fonte 0104 R$ 45.000,00

Provável Excesso da Fonte 0303 R$ 73.000,00

Provável Excesso da Fonte 0494 R$ 6.000,00

Provável Excesso da Fonte 1060 R$ 2.860,00

Superávit financeiro da Fonte 1057 R$ 16.100,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, 20 de dezembro de 2023.

NELTON BRUM

Prefeito Municipal

Publicado por:
Isabela Aparecida Arboleya

Código Identificador:D32C9D4A

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

DECRETO N° 389/2023

DECRETO Nº 389/2023

SÚMULA  Resultado classificação final de
credenciamento para contratação de pessoa física e
outras providências.

Paraná , 21 de Dezembro de 2023     Diário Oficial dos Municípios do Paraná      ANO XII | Nº 2924

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        1105

NEILA DE FATIMA LUIZÃO FERNANDES, PREFEITA
MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PARANÁ, ESTADO DO
PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o parecer exarado pela assessoria jurídica do
município,

D E C R E T A:

Art. 1º Nos termos do art. 25, caput, da Lei nº 8666/93 (Lei de
Licitações e Contratos), fica declarada INEXIGÍVEL a licitação para
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DO PROJETO VERÃO COM SAÚDE, PARA
ATENDENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme classificação de
Credenciamento nº 04/2023, efetivando se-a mediante contratação
direta.

Art. 2º Da classificação final por ordem de protocolo:

MOTORISTA:

MÉDICO:

ENFERMEIRA (O):

TÉCNICO DE ENFERMAGEM:

RECEPCIONISTA:

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS:

DESCLASSIFICADOS:

ENFERMEIRA (O):

Art. 3º Os recursos orçamentários para a cobertura da presente
contratação dar-se-ão às expensas dos cofres da municipalidade, sendo
o projeto codificado sob o nº:

07.001.10.301.0022.2060 PAB - PROGRAMA DE ATENCAO
BASICA

3.3.90.36.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA FISICA

Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

São Pedro do Paraná-PR, 20 de dezembro de 2023.

NEILA DE FATIMA LUIZÃO FERNANDES

Prefeita Municipal

PROTOCOLO NOME

5731 Valdinei Matanovic

5736 Francisco B. Nascimento

5767 Marcelo F. Da Silva

5780 Márcio Da Silva Lima

PROTOCOLO NOME

5743 Crislaine Aparecida Da Silva Tonin

5753 Silvana Ferreira Masarut

5772 Rita De Cássia Lissoni

5789 Fernando Augusto H. Leonardi

PROTOCOLO NOME

5717 Andressa Tamie K. Inacio

5724 Adriane M. G. Cardoso

5728 Moira M. B. Negrizolli

5732 Kelly Cristina Souza Santos

5774 Rosimeire Pereira Correa

PROTOCOLO NOME

5709 Maria De Lourdes Da Silva

5710 Roberta Paula Da Silva

5726 Pedriene S. Nascimento

5734 Gislaine Apolonio Da Silva

5735 Josival B. Leite

5790 Rayane De Paula De Lima

PROTOCOLO NOME

5716 Monica Da Silva Ortiz

5729 Moira M. B. Negrizolli

5730 Telma Noemia Da Silva Matanovic

5747 Hanna Nayara B. De Melo

5748 Beatriz Yohanna M. Tesserolli

PROTOCOLO NOME

5745 Hanna Nayara B. Melo

5746 Beatriz Yohanna Milaré Tesserolli

PROTOCOLO NOME

5712 Angela Da Silva De Alcântara

5791 Cleide Roberta Dos Santos

Paraná , 21 de Dezembro de 2023     Diário Oficial dos Municípios do Paraná      ANO XII | Nº 2924

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        1106

Publicado por:
Rosieli Cristina da Silva

Código Identificador:AF893AC0

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

DECRETO Nº 390/2023

DECRETO Nº 390/2023

Súmula: Homologa a Licitação na Modalidade de Pregão Presencial
sob o nº 71/2023-PMSPPR.

NEILA DE FÁTIMA LUIZÃO FERNANDES, PrefeitA Municipal de
São Pedro do Paraná, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por Lei, e em cumprimento do disposto nas Leis
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e com as alterações
introduzidas pela Lei Federal nº 8883 de junho de 1994 E lei nº.
10.520 de 17 de julho de 2002 e DECRETOS MUNICIPAIS Nº.
186/2006 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2006 E decreto nº. 187/2006
de 19 DE DEZEMBRO DE 2006.

D E C R E T A

Art. 1º Fica homologado o PARECER na forma estabelecida pela
Pregoeira, extraído da licitação sob a modalidade de Pregão Presencial
nº 71/2023-PMSPPR de 06 de dezembro de 2023, que tomou por
objeto o Registro de Preços para aquisição de cilindros de aço para
oxigênio medicinal e carga de oxigênio medicinal, para atender as
necessidades do Departamento Municipal de Saúde, despesa descrita
no seguinte projeto:

Modalidade: Pregão Presencial nº 71/2023-PMSPPR de 06 de
dezembro de 2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO carga de oxigênio medicinal

RECURSOS: PMSPPARANÁ RECURSOS PRÓPRIOS

07.001.10.301.0022.1430 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
PARA SAÚDE

4.4.90.52.00.00  EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

07.001.10.301.0022.2059 ADMINISTRACAO GERAL DO
SISTEMA UNICO DE SAÚDE

4.4.90.52.00.00  EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

07.001.10.301.0022.2060 PAB - PROGRAMA DE ATENCAO
BASICA

3.3.90.30.00.00  MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA JURIDICA

no Valor Máximo de R$ 103.824,76 (Cento e três mil, oitocentos e
vinte e quatro reais e setenta e seis centavos), em favor do proponente:

SIMONETTI COMERCIO DE OXIGENIO LTDA, CNPJ/MF
78.907.235/0001-59, no valor Total de R$ 27.600,00 (vinte e sete
mil e seiscentos reais);

FR JOSÉ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SOLDAS
EM GERAL, CNPJ/MF 17.527.372/0001-73, no valor total de R$
25.596,00 (vinte e cinco mil, quinhentos e noventa e seis reais).

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

São Pedro do Paraná-PR, 19 de dezembro de 2023.

Registre-se e Publique-se.

NEILA DE FÁTIMA LUIZÃO FERNANDES

Prefeita Municipal

Publicado por:
Rosieli Cristina da Silva

Código Identificador:BFDE0C95

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
DECRETO Nº. 391/2023

DECRETO Nº. 391/2023

Súmula: Homologa a Licitação na Modalidade de Pregão Presencial
sob o nº 70/2023-PMSPPR.

NEILA DE FÁTIMA LUIZÃO FERNANDES, Prefeita Municipal de
São Pedro do Paraná, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por Lei, e em cumprimento do disposto nas Leis
Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e com as alterações
introduzidas pela Lei Federal nº. 8883 de junho de 1994 e a lei nº.
10.520 de 17 de julho de 2002.

D E C R E T A

Art. 1º Fica homologado o PARECER na forma estabelecida pela
Pregoeira, extraído da licitação sob a modalidade de Pregão Presencial
nº 70/2023-PMSPPR de 05 de dezembro de 2023, que tomou por